

Số: 153 /KH-HĐND

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Khảo sát việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi

Thực hiện Kết luận số 02-KL/BCĐ ngày 12/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid -19 thành phố về công tác phòng, chống dịch Covid -19 trên địa bàn thành phố, Thường trực HĐND thành phố xây dựng Kế hoạch khảo sát việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid -19 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu khảo sát:

1. Mục đích: Khảo sát việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của các cơ quan, đơn vị, địa phương. Qua đó, đánh giá những kết quả đạt được, những khó khăn, hạn chế và nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất các giải pháp thực hiện thời gian tới.

2. Yêu cầu: Khảo sát có trọng tâm, trọng điểm. Quá trình khảo sát phải đánh giá đúng thực trạng, khách quan, đúng quy định của pháp luật. Báo cáo kết quả khảo sát cho Thường trực HĐND thành phố.

II. Nội dung, đối tượng khảo sát:

1. Nội dung khảo sát: Khảo sát việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid-19 của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân trong đó tập trung một số nội dung:

- Công tác tuyên truyền các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.
- Tình hình thực hiện việc giãn cách xã hội theo các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh.
- Việc phân công giám sát cách ly tại nhà, hoạt động của Tổ Covid cộng đồng..

2. Đối tượng khảo sát: UBND các xã, phường

III. Thành phần, thời gian, địa điểm, phương tiện khảo sát:

1. Đoàn số 1:

1.1 Thành phần:

- Ông Trương Thanh Bình – Ủy viên BTV Thành ủy, Trưởng Ban Pháp chế HĐND thành phố, Trưởng đoàn

- Bà Nguyễn Thị Tài Định, Ủy viên Ban Kinh tế - Xã hội HĐND T. phố
- Bà Nguyễn Thị Bảo Chi – Ủy viên Ban pháp chế HĐND thành phố
- Bà Nguyễn Thị Song Trà - Ủy viên Ban pháp chế HĐND thành phố
- Bà Lê Thị Phương – Chuyên viên Văn phòng thành phố
- Ông Nguyễn Văn Bình – Lái xe

1.2 Thời gian, địa điểm, phương tiện :

- *Thời gian:* Từ ngày 22/9/2021 đến ngày 26/9/2021 (Từ 05h00 đến 24h00)
- *Địa điểm:* Các xã, phường: Tịnh Hòa, Tịnh Kỳ, Tịnh Long, Tịnh Thiện, Tịnh An, Tịnh Ấn Đông, Tịnh Châu, Tịnh Khê, Tịnh Ấn Tây, Trương Quang Trọng,
- *Phương tiện:* Xe 76B-0558

Cụ thể:

Thứ tự	Thời gian		Địa điểm
1	Ngày 22/9/2021	Buổi sáng	Xã Tịnh Hòa
		Buổi chiều	Xã Tịnh Kỳ
2	Ngày 23/9/2021	Buổi sáng	Xã Tịnh Long
		Buổi chiều	Xã Tịnh Thiện
3	Ngày 24/9/2021	Buổi sáng	Xã Tịnh An
		Buổi chiều	Xã Tịnh Ấn Đông
4	Ngày 25/9/2021	Buổi sáng	Xã Tịnh Châu
		Buổi chiều	Xã Tịnh Khê
5	Ngày 26/9/2021	Buổi chiều	Phường Trương Quang Trọng
		Buổi tối	Xã Tịnh Ấn Tây

***Thời gian làm việc:** Từ 5h00 đến 24h00.

2. Đoàn số 2:

2.2 Thành phần:

- Bà Lê Thị Thanh Nga – Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố, Trưởng đoàn
- Ông Phạm Quốc Vương, Phó Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố;
- Ông Hoàng Ngô Khánh Phúc, Ủy viên Kinh tế - Xã hội HĐND T. phố
- Ông Bạch Khôi Nam – Phó Chánh Văn phòng thành phố

- Ông Nguyễn Huy Chương – Lái xe Văn phòng thành phố

1.2 Thời gian , địa điểm và phương tiện:

- Thời gian: Từ ngày 22/9/2021 đến ngày 26/9/2021

- Địa điểm: Các xã, phường: Nghĩa Hà, Nghĩa Phú, Nghĩa An, Nghĩa Dũng, Nghĩa Đồng, Nghĩa Lộ, Quảng Phú, Trần Hưng Đạo, Chánh Lộ, Nghĩa Chánh, Lê Hồng Phong

- Phương tiện: Xe 76B-0309

Cụ thể:

Thứ tự	Thời gian		Địa điểm
1	Ngày 22/9/2021	Buổi sáng	Xã Nghĩa Hà
		Buổi chiều	Xã Nghĩa Phú
2	Ngày 23/9/2021	Buổi sáng	Xã Nghĩa An
		Buổi chiều	Xã Nghĩa Đồng
3	Ngày 24/9/2021	Buổi sáng	Xã Nghĩa Dũng
		Buổi tối	Phường Nghĩa Lộ
4	Ngày 25/9/2021	Buổi chiều	Phường Quảng Phú
		Buổi tối	Phường Trần Hưng Đạo
5	Ngày 26/9/2021	Buổi sáng	Phường Chánh Lộ
		Buổi chiều	Phường Nghĩa Chánh
		Buổi tối	Phường Lê Hồng Phong

***Thời gian làm việc: Từ 5h00 đến 24h00.**

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phương thức khảo sát: Các tổ khảo sát sẽ lựa chọn một số khu dân cư, thôn, tổ dân phố để đi khảo sát thực tế việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid- 19 theo Kế hoạch đã gửi với UBND các xã, phường hoặc đi kiểm tra đột xuất trong hoặc ngoài giờ hành chính (kể cả thứ 7, chủ nhật).

2. UBND các xã, phường chuẩn bị báo cáo theo nội dung khảo sát tại khoản 1, mục II của Kế hoạch, báo cáo gửi về Thường trực HĐND thành phố trước ngày 22/9/2021, đồng gửi file về địa chỉ mail: hndntpqn@gmail.com, đồng thời cử đại diện tham gia Đoàn khảo sát (khi Đoàn khảo sát yêu cầu).

3. Các thành viên Đoàn khảo sát sắp xếp thời gian, tham gia đầy đủ đợt khảo sát.

4. Văn phòng thành phố có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ hoạt động của Đoàn khảo sát.

5. Trong quá trình khảo sát, đề nghị các thành viên Đoàn khảo sát và các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng khảo sát thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

Trên là Kế hoạch khảo sát của Thường trực HĐND thành phố Quảng Ngãi về việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid -19 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi./.

Nơi nhận:

- TT Thành ủy [B/cáo];
- Các Ban HĐND thành phố;
- Thành viên Đoàn khảo sát;
- UBND xã, phường;
- Thường trực HĐND các xã, phường;
- VP: CPVP, CV[HĐ];
- Lưu VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH**



Trần Phước Hải